1

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐĂK NÔNG

TRUNG TÂM GDTX – NN, TH TỈNH

          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /KH-GDTX-NNTH                  Đăk Nông, ngày 30 tháng 9 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động  “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời” năm 2022

 Thực hiện công văn số 1521/SGDĐT-GDTXCTTT ngày 27/9/2022 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Đăk Nông về việc tổ chức Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời

năm 2022.

 Trung tâm GDTX - Ngoại ngữ, Tin học tỉnh Đăk Nông xây dựng Kế hoạch tổ

chức các hoạt động “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời” năm 2022 cụ thể như

sau:

  1. Mục đích, yêu cầu

 - Tổ chức Tuần lễ nhằm tiếp tục đẩy mạnh phong trào học tập sâu rộng trong

các tầng lớp nhân dân, giúp nâng cao nhận thức của người dân về vai trò của

chuyển đổi số đối với việc học tập suốt đời (HTSĐ); tăng cường trách nhiệm và

huy động được sự quan tâm, tham gia của các cấp chính quyền, các ngành, các tổ

chức, đoàn thể, lực lượng xã hội trong việc tận dụng các nền tảng công nghệ nhằm

đa dạng hóa các kênh và công cụ HTSĐ, đáp ứng nhu cầu học tập của người dân.

Đặc biệt, trong bối cảnh bình thường mới sau đại dịch Covid-19.

- Các hoạt động của Tuần lễ đảm bảo tính thiết thực và hiệu quả, góp phần

tích cực trong việc triển khai xây dựng xã hội học tập.

 2. Chủ đề và thời gian tổ chức

 - Thời gian: Tuần lễ được tổ chức từ ngày 01/10/2022 đến hết ngày

07/10/2022;

        - Chủ đề: “Thúc đẩy chuyển đổi số phục vụ cho học tập suốt đời sau đại dịch
Covid-19”.

 3. Nội dung thực hiện

Stt Nội dung Thời gian thực hiện Ghi chú

1

Triển khai kế hoạch tổ chức các hoạt

động “Tuần lễ hưởng ứng học tập

suốt đời” năm 2022

01/10/2022

Phòng Dạy văn

hóa

GVCN các lớp

2
Treo băng rôn, Áp phích, website

30/9/2022

    Đ/c Hiệp

Đ/c Vinh

2

3

Thực hiện chuyên đề nói chuyện về

Kỹ năng ứng dụng công nghệ thông

tin hiện đại trong cuộc sống và công

việc hàng ngày trong thời kỳ chuyển

đổi số

03/10/2022
Đoàn Thanh

niên

4

Mở cửa phòng máy tất cả các ngày từ

01 đến 07 tháng 10 năm 2022:

Kết hợp với giáo viên môn Tin,

hướng dẫn học sinh các kỹ năng tìm

kiếm, khai thác và sử dụng thông tin

trên mạng Internet một cách hữu ích,

an toàn, cách sử dụng sách điện tử,

thư viện điện tử

01/10-07/10/2022

Đ/c Hải,

Đ/c Hằng,

GVCN

5 Tổng hợp báo cáo 08/10/2022 Đ/c Huế

 Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động “Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt

đời” năm 2022 của Trung tâm GDTX - Ngoại ngữ, Tin học  tỉnh Đắk Nông, đề

nghị các cá nhân và các bộ phận liên quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở Giáo dục (b/c);

- Các Phòng, Tổ CM, Cá nhân (t/h);

- Website ;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

TRỊNH MINH ĐỨC

		2022-09-30T15:40:12+0700

		2022-09-30T15:46:06+0700

		2022-09-30T15:46:06+0700